PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL PESQUISA E
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBIS

EDITAL Nº 021/2016 - DIRPES/PIBIS

RESULTADO REFERENTE AO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E AVALIAÇÃO DE
PROJETOS DE PESQUISA E PLANO DE TRABALHOS

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,
no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução nº 3-CEPE/UNICENTRO,
de 19 de março de 2012 e os  Editais nº 013, 018 e 019/2016 – DIRPES/PIBIS, torna
público  o  resultado  da  etapa  referente  ao  indeferimento  das  inscrições  de  alunos  e
avaliação  dos  Projetos  de  Pesquisa  e  Planos  de  Trabalho  inscritos  ao  processo  de
seleção PIBIS 2016-2017.

Os professores interessados poderão interpor recurso diretamente nos protocolos
nos dias 13 e 14 de setembro de 2016.

O  fórum  de  julgamento  será  o  Comitê  Assessor  do  Programa  Institucional  de
Iniciação em Desenvolvimento Tecnolológico e Inovação da UNICENTRO.

Guarapuava, 12 de setembro de 2016.

Profª. Drª. Cecilia Hauresko,
Coordenadora do Programa Institucional de
Iniciação Científica e de Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação.

Profª. Drª. Katielle Rosalva Voncik Córdova,
Diretora de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I do EDITAL Nº 021/2016 – PIBIS/UNICENTRO

ORIENTADOR ORIENTANDO AVALIAÇÃO

1 ADRIANA KNOB DANIELI BALLMANN GROFF APROVADO

2 ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO GUILHERME MULINARI CARDOSO APROVADO

3 ALINE MARQUES GENU CACIO MURILO PADILHA APROVADO

4 ANA PAULA DASSIE LEITE GABRIELI CRISTINA SANTOS CERCAL APROVADO

5 ANCELMO SCHORNER AMANDA MILENA CANETI APROVADO

6 ANCELMO SCHORNER ESTHER KREMER DE SOUZA APROVADO

7 ANGELA MORAES TEIXEIRA ANDRESSA APARECIDA SUREK APROVADO

8 ANGELA MORAES TEIXEIRA CARLA PATRÍCIA BOEING DE MEDEIROS APROVADO

9 ANGELITA MARIA DE RE ADRIANO COSTA APROVADO

10 BRUNO SERGIO PORTELA DENISE ANA DAL CURTIVO APROVADO

11 CACILDA MARCIA DUARTE RIOS JESSICA CAROLINE MIRI APROVADO

12 CAROLINE GUISANTES DE SALVO TONI ANGELA GUIMARAES ZWIECZYKOWSKI APROVADO

13 CECILIA HAURESKO NATASHA SEIBERT DE LIMA APROVADO

14 CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL GUSTAVO MALAQUIAS CZARNIESKI APROVADO

15 CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL LUANA DOS REIS PIOVESAN APROVADO

16 CRISTIANE NARDI CAROLINE RECH APROVADO

17 CRISTIANE NARDI LUCRECIA FURLAN APROVADO

18 CYNTHIA BEATRIZ FURSTENBERGER MARIA CRISTINA SOUZA APROVADO

19 DAIANA NOVELLO ANA FLAVIA DE OLIVEIRA APROVADO

20 DANIELA VIGANO ZANOTI JERONYMO AMANDA HERSEN FERREIRA APROVADO

21 DANIELA VIGANO ZANOTI JERONYMO GEORGIA DALLA VALLE GARCIA APROVADO

22 EDINA APARECIDA CABRAL BUHRER ALCIONE DA SILVA RODRIGUES APROVADO

23 EDUARDO VICENTINI PAULO HENRIQUE GONSALVES INDEFERIDO 1

24 EDUARDO YUJI YAMAMOTO CAROLINE ALBERTINI SILVA INDEFERIDO 1

25 EDUARDO YUJI YAMAMOTO SABRINA FERRARI DA SILVA INDEFERIDO 2

26 EVANDRO OLIVEIRA DE BRITO ALICE DOLORES DE LARA APROVADO

27 EVANDRO OLIVEIRA DE BRITO PALOMA VOLSKI MARIANO APROVADO

28 EVANDRO VAGNER TAMBARUSSI BRUNO BITTENCOURT DE SIQUEIRA INDEFERIDO 4

29 EVANDRO VAGNER TAMBARUSSI VINICIUS ANDRE AZEVEDO APROVADO

30 EVANI MARQUES PEREIRA ANA LUCIA CEDORAK APROVADO

31 EVANI MARQUES PEREIRA LUANA CARINA LENARTOVICZ APROVADO

32 FABIO HERNANDES CASSIANO BLONSKI SAMPAIO INDEFERIDO 1

33 GILMAR EVANDRO SZCZEPANIK LUCAS GABRIEL OPOLINSKI INDEFERIDO 3

34 GILMAR EVANDRO SZCZEPANIK ANA CARLA BENDEROVICZ APROVADO

35 GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK FIAMA APARECIDA DAL SANTO APROVADO

36 GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER EDUARDO RIBEIRO APROVADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

37 GUSTAVO ZAMBENEDETTI JULLY ENNE PACHOLOK SANTOS APROVADO

38 GUSTAVO ZAMBENEDETTI RAYSSA BECCHI DOS SANTOS APROVADO

39 INALI WISNIEWSKI SOARES JEAN CARLOS HRYCYK APROVADO

40 ITACIR ELOI SANDINI SAULLO MONTEIRO GOMES APROVADO

41 IVO ILVAN KERPPERS ANDRESSA LETICIA MIRI APROVADO

42 JACKSON KAWAKAMI CINTHIA KUTZ DE MATOS APROVADO

43 JACKSON KAWAKAMI EDUARDO MACAGNAN BLASZCZAK APROVADO

44 JOAO MARCELO DELIBERADOR MIRANDA CARLILE DANIELI PIACENTINI DOS SANTOS INDEFERIDO 2

45 JOAO MARCELO DELIBERADOR MIRANDA LETÍCIA PAULUCH INDEFERIDO 2

46 JOSIANE MICHALAK HAUAGGE DALL AGNOL GIANLUCA BINE APROVADO

47 JOSIANE MICHALAK HAUAGGE DALL AGNOL JOÃO DUTRA CRISTOFORU APROVADO

48 JULIANA DE CONTO ANAISA FATIMA DE PAULA APROVADO

49 JULIANO TADEU VILELA DE RESENDE BRUNA TAIS NORONHA IINDEFERIDO 3

50 JULIANO TADEU VILELA DE RESENDE THAYS SILVA APROVADO

51 KAREN REGINA LEMOS NERI HÉLLEN VIEIRA DA CUNHA INDEFERIDO 2

52 KARINA CZAIKOSKI DIOVANA DIAS RODRIGUES APROVADO

53 KATIA CYLENE LOMBARDI GABRIEL VINICIOS MACHADO DOS SANTOS APROVADO

54 KATIA CYLENE LOMBARDI LARA WELTER DA SILVA APROVADO

55 KATIELLE ROSALVA VONCIK CORDOVA RAFAELA ROCHA CAVALLIN APROVADO

56 LEANDRO RAMPIM PERIVALDO MATEUS CONRADO APROVADO

57 LORENA POHL FORNAZARI BRUNA DO CARMO MOLINARI APROVADO

58 LORENA POHL FORNAZARI LUANA APARECIDA MOLINARI APROVADO

59 LUCELIA DE SOUZA DANIEL LUCAS DE PAULA APROVADO

60 LUCELIA DE SOUZA PAULA DAIANE PENTEADO MACHULA APROVADO

61 LUCIANA BRANCO CARNEVALE MARCIA CAROLINA MENDES INDEFERIDO 4

62 LUCIANA BRANCO CARNEVALE TAINÁ ELOISE WEBER APROVADO

63 LUCIANA FRACASSE STEFANIU BRUNA DE ANDRADE MACHADO APROVADO

64 LUIS PAULO GOMES MASCARENHAS PAMELA CRISTINA SANTANA SVIECH INDEFERIDO 2

65 LUIS PAULO GOMES MASCARENHAS GABRIEL RIBEIRO CORDEIRO APROVADO

66 MANUEL MOREIRA DA SILVA MICHELE REGINA BORA APROVADO

67 MANUEL MOREIRA DA SILVA PATRICIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS APROVADO

68 MARCELO CRUZ MENDES EDUARDO GUIBES APROVADO

69 MARCELO MARQUES LOPES MULLER GABRIELA CRISTINA FARBER BACKES APROVADO

70 MARCELO MARQUES LOPES MULLER KARIN KAMILA BIRCK LOPES DE MATOS APROVADO

71 MARCIO RONALDO SANTOS FERNANDES MARCELO JOSE DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO 4

72 MARCO AURELIO ROMANO DANIELLE DOBNER MARIANO APROVADO

73 MARCOS AURELIO PELEGRINA JULLIANE PROENÇA KURASZ INDEFERIDO 1

74 MARCOS ERENO AULER LAÍS DE ALMEIDA CAMPOS INDEFERIDO 5

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

75 MARCOS ROBERTO QUEIROGA MILENA PASSARIN DA CUNHA APROVADO

76 MARCOS VENTURA FARIA ALÃ VITO MOLETA APROVADO

77 MARCOS VENTURA FARIA ALESSANDRO ZUANAZZI APROVADO

78 MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA ANDRÉ LUIZ KIIHN APROVADO

79 MARIA CLECI VENTURINI ANA PAULA CAMARGO FREITAS INDEFERIDO 1

80 MAURO MIAZAKI PAULO HENRIQUE PIECZARKA DA SILVA APROVADO

81 MEIRE CHRISTINA SEKI JAQUELINE VALÉRIA CAMARGO APROVADO

82 MICHELE CRISTIANE MESOMO JENIFFER MARTINS DOS SANTOS APROVADO

83 MIKAEL NEUMANN EDUARDO RODRIGUES DE ALMEIDA INDEFERIDO 4

84 NADIA MARIA GUARIZA LEONARDO STEFANIAK INDEFERIDO 3

85 NADIA MARIA GUARIZA LOIANA MAIARA ZVIEGICOSKI FERRANDO APROVADO

86 OSMAR ROBERTO DALLA SANTA NATALIA SCHMITZ RIBEIRO DA SILVA APROVADO

87 OSNIL ALVES CAMARGO JUNIOR CRISIELEN BUSANELLO APROVADO

88 PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA ALAN RODRIGO OLIVEIRA DE SANTANA IINDEFERIDO 3

89 PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA BRUNA DURAT COELHO APROVADO

90 PAULO RENATO DE OLIVEIRA LAYS GABRIELLE RAMOS APROVADO

91 PAULO ROBERTO DA SILVA FELIPE LISS ZCHONSKI APROVADO

92 PLINIO MARCO DE TONI GENNER MATEUS SECCO APROVADO

93 RENATO VASCONCELOS BOTELHO TALIA AKSENEN APROVADO

94 RICARDO HIROYUKI SHIBATA JACKELINE COCHURUBA CANCELADO

95 RICARDO HIROYUKI SHIBATA PABLO DOS SANTOS RIBAS CANCELADO

96 RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA NATÁLIA SILVA DE SOUZA APROVADO

97 ROBERTA LETICIA KRUGER TAYNA DE OLIVEIRA APROVADO

98 ROGERIO BOBROWSKI JONATHAN MATHEUS DOS SANTOS APROVADO

99 ROGERIO PINCELA MATEUS JANAINA COSMEDAMIANA METINOSKI BUENO INDEFERIDO 1

100 SILVANO DA SILVA COUTINHO WILLIAN SILVESTRE SPRADA APROVADO

101 SONIA MARIA KURCHAIDT ANA CAROLINA CIESLAK APROVADO

102 TATIANE BONAMETTI VEIGA RENATA ANTONIA PAZ APROVADO

103 VALESCA KOTOVICZ FELIPE CORREA DA SILVA APROVADO

104 VANDERLEI SEBASTIÃO DE SOUZA HAJANE SANDRA KAUTNICK INDEFERIDO 1

105 VANDERLEI SEBASTIÃO DE SOUZA VANESSA RAQUEL CORREA DAUN INDEFERIDO 1

106 WELLIGTON LUCIANO BRAGUINI BRUNO BIANCHIN ALVES APROVADO

* Cancelado a pedido do orientador

*1 Deixar de realizar a inscrição no SGU/SAAPI

*2 Deixar de ter o aceite do orientador eletronicamente no SGU/SAAPI

*3 Não comprovação de ser oriundo de escola pública

*4 Não inserir o projeto e/ou plano de trabalho/atividades, ambos assinados, pelo orientador e pelo
aluno

*5 Não possui vínculo (matrícula) com a UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/